ANO III - EDIÇÃO 414 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2023 93

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
ft o,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 8~Çe~~§iMf4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001- l 1

PORTARIA GB-PMA Nº 022/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura .
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NR 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, ÁDRIA ESTEFANE DE HOLANDA MELO COSTA. CPF: 048.105.833-
84, para exercer o Cargo em Comissão de COORDENAÇÃO DE SAÚDE DA FAMILIA,
CC-02, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de s u as
funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1º de Fevereiro de 2023

MAXWELL PIRES :I =;::--i--
FERREIRA:78789613~pá, ' ~~~ .. ....

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documen10 não conlérn rasuras nem emendas
Centro Admlnlslrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Ftitima, 446, Q-B Lole 01. centro.
www.altos.pLgov.br

Altos-PI .

ID: ºPs1~§~~~R8f4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
C NPJ, 06.554.794/0001 - l l

PORTARIA GB-PMA N° 023/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E xecutivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios , normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n2 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n2 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, ANTÔNIO FRANCISCO GOMES DA SILVA, CPF: 059.156.893-45,
para exercer o Cargo em Comissão de GERl:.NCIA DE VIGILÂNCIA EPIDEMOLOGICA.
CC-04, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura Mu~icipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBUIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

1

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), e m 1" de Fevereiro de 2023

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contem reau r&s nem emendas
Centro Administrelivo de Altos.

Avenide Nossa Senhonl de Fill ima. 446, 0-B Lote 0 1. Centro.
www.eltos.pl.gov.br

Altos.PI.

ID: D~~~9%99!3~4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001-I I

PORTARIA GB-PMA Nº 024/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Pode r Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dã outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, GERARDO VIANA DO MONTE NETO, CPF: 647.239.173-49, para
exercer o Cargo em Comissão de GERl:NCIA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, CC-04,
da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no desempenho de suas
funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2• - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1" de Fevereiro de 2023

MAL WELL PIRES k =-=:..,~;::w' ...... _
FER[ IRA:787896133; ·.:::::.'l::~.:..C-;.:::;;::::-.i;:;._":;;.""°•
68 ,// --E,_~==--=~~-"'

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

e documento não contém rasuras nem emendas
1 Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fátima, 446, 0-B Lote 01 . Centro.

WW:i~i~.gov.bl""

ID: ~~~§2>~%_~4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ, 06.554.794/0001-11

PORTARIA GB-PMA Nº 025/2023, DE 1• DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais·, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Lei Orgânica do
Municlpio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe s obre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dâ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revogam-se especia lmente a Lei Municipal n" 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n D 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, HYLLANNA LAYSE DE SOUSA AGUIAR, CPF: 027.256.543-19, para
exercer o Cargo em Função Gratificada de SUPERVISÃO DO NASF, FG-01 , da
Secretaria Municipal de Saúde, e nquanto bem servir no desempenho de suas funções
da Prefeitura Munic ipal de Altos, Estado do Piauí até ulterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições e m contrário, esta PORTARIA entra e m vigor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 1R de Fevereiro de 2023

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contem reauraa nem emendas
Centro Admlnlatnillvo de Alto•.

Avenida No5sa Senhora de Fãtlma, 446, Q..B Lote 0 1. Centro.
www.altos.pl.gov.br

A"""-PI.